川质监函〔2016〕146 号

四川省质量技术监督局

关于下达 2016 年度地方标准制修订

项目立项计划的通知

省直有关部门，省局有关直属单位：

根据《四川省地方标准管理办法》（省政府令第 232 号）有

关规定，现将 2016 年度地方标准制修订项目立项计划予以下达

（见附件）。请认真抓好落实，确保计划如期完成。

联系人：蒲贵昌，电话：028-86607605

附件：2016 年度地方标准制修订项目立项计划汇总表

四川省质监局

2016 年 2 月 29 日

- 2 -

附件

2016 年度地方标准制修订项目立项计划汇总表

序号 标准名称 制订或修订位 项目归口单 主要起草单位 标准类别

1.  城镇地下管线普查成果质量检验技术规定 制订 省测绘地理信息局 国家测绘地理信息局地下管线勘测工程院
二类

2.  加钞间智能防撬安全门通用技术规范 制订 公安厅 成都辰星智能安防技术研究所 二类

3.  加钞间全方位预警报警通用技术规范 制订 公安厅 成都辰星智能安防技术研究所 二类

4.  加钞间智能安防联网通用技术规范 制订 公安厅 成都辰星智能安防技术研究所 二类

5.  岷江、沱江流域水污染物排放标准制定 制订 环境保护厅 省环境保护科学研究院 一类

6.  川菜烹饪技术用语及菜名翻译规范  制订 商务厅 四川旅游学院 二类

7.  电子商务企业认定评价规范 制订 商务厅 省电子商务协会 一类

8.  中小学数字化校园建设及管理规范 制订 教育厅 教育厅技术物资装备处 二类

9.  中小学数学探究实验室建设规范 制订 教育厅 教育厅技术物资装备处 二类

10.  中小学图书馆（室）图书剔旧更新管理规范 制订 教育厅 教育厅技术物资装备处 二类

11.  用水定额 制订 水利厅 省水利科学研究院 一类

12.  中小型水利工程施工质量检验与评定规范 制订 水利厅 省水利基本建设工程质量监督中心站 二类

13.  碳纤维复合芯导线应用导则 制订 水利厅 省地方电力局 二类

 - 3 -

14.  石墨矿中固定碳的测定-高频红外碳硫分析仪法 制订 省地矿局 省地矿局成都综合岩矿测试中心 二类

15.  高炮与火箭作业点安全射界图绘制规范 制订 省气象局 省人工影响天气办 二类

16.  高原光伏系统防雷技术规范 制订 省气象局 阿坝州气象局 一类

17.  数字文化馆建设标准 制订 文化厅 省文化馆 一类

18.  康巴藏族服饰 第 1 部分  甘孜州德格县服饰 制订 文化厅 省标准化研究院 二类

19.  室内装饰设计规范 制订 省经信委 省室内装饰协会 二类

20.  室内装饰施工验收规范 制订 省经信委 省室内装饰协会 二类

21.  高海拔地区光伏发电站设计规范 制订 省经信委 省电气照明学会 一类

22.  分布式光伏发电系统并网接入技术规范 制订 省经信委 乐山新天源太阳能科技有限公司 一类

23.

偏钒酸钾 钒含量的测定 高锰酸钾氧化—硫酸亚铁铵滴定法和电

感耦合等离子体原子发射光谱法

制订 省经信委 攀钢集团有限公司

二类

24.

偏钒酸钾 钾含量的测定 苯硼酸钾重量法和电感耦合等离子体原

子发射光谱法

制订 省经信委 攀钢集团有限公司

二类

25.

偏钒酸钾 杂质元素含量的测定 电感耦合等离子体原子发射光

谱法

制订 省经信委 攀钢集团有限公司

二类

26.  偏钒酸钾 钠含量的测定 电感耦合等离子体原子发射光谱法 制订 省经信委 攀钢集团有限公司 二类

27.  偏钒酸钾 硫含量的测定 高频感应燃烧－红外吸收法 制订 省经信委 攀钢集团有限公司 二类

28.  偏钒酸钾 氮含量的测定 蒸馏分离酸碱中和法 制订 省经信委 攀钢集团有限公司 二类

- 4 -

29.  基于块设备的私有云存储系统 存储节点 制订 省经信委 电子科技大学 二类

30.  基于块设备的私有云存储系统 定位服务 制订 省经信委 电子科技大学 二类

31.  基于块设备的私有云存储系统 共享与权限 制订 省经信委 电子科技大学 二类

32.  基于块设备的私有云存储系统 控制服务 制订 省经信委 电子科技大学 二类

33.  基于块设备的私有云存储系统 令牌通信 制订 省经信委 电子科技大学 二类

34.  基于块设备的私有云存储系统 令牌通信编程接口 制订 省经信委 电子科技大学 二类

35.  基于块设备的私有云存储系统 权限管理 制订 省经信委 电子科技大学 二类

36.  基于块设备的私有云存储系统 认证服务 制订 省经信委 电子科技大学 二类

37.  基于块设备的私有云存储系统 日志服务 制订 省经信委 电子科技大学 二类

38.  基于块设备的私有云存储系统 体系结构 制订 省经信委 电子科技大学 二类

39.  基于块设备的私有云存储系统 业务管理 制订 省经信委 电子科技大学 二类

40.  基于块设备的私有云存储系统 业务流程 制订 省经信委 电子科技大学 二类

41.  基于块设备的私有云存储系统 词汇 制订 省经信委 电子科技大学 二类

42.  救援队伍地震救援能力测评规范 制订 省地震局 省地震局地震应急救援中心 一类

43.  10kV 及以下电力客户受电工程技术规范 制定 国网四川省电力公司 国网四川省电力公司营销部 二类

44.  大学生创业咨询辅导工作指南 制订 人社厅 省就业促进中心等 一类

45.  波折钢-混凝土组合桥面板技术规程 制订 交通运输厅 交通运输厅公路规划勘察设计研究院 一类

46.  高钛重矿渣桥梁高性能混凝土技术规程 制订 交通运输厅 交通运输厅公路规划勘察设计研究院 二类

 - 5 -

47.  钢管混凝土桥梁检验评定规程 制订 交通运输厅 交通运输厅公路规划勘察设计研究院 二类

48.  钢管混凝土桥梁焊接节点疲劳技术规程 制订 交通运输厅 交通运输厅公路规划勘察设计研究院 二类

49.  钢管混凝土梁桥技术规程 制订 交通运输厅 交通运输厅公路规划勘察设计研究院 二类

50.  超高强钢管混凝土技术规程 制订 交通运输厅 交通运输厅公路规划勘察设计研究院 二类

51.  普通国省干线公路养护规范化管理 制订 交通运输厅 交通运输厅公路局 一类

52.  ACMP 温拌改性沥青应用技术 制订 交通运输厅 交通运输厅公路局 二类

53.  有轨电车驾驶员培训机构资格条件 制订 交通运输厅 交通运输厅道路运输管理局 二类

54.  沥青同步碎石封层施工技术指南 制订 交通运输厅 交通运输厅工程质量监督局 二类

55.  内河港口管理基本规范 制订 交通运输厅 交通运输厅交通勘察设计研究院 一类

56.  核桃采穗圃建设技术规程    制订 林业厅 省林业科学研究院 二类

57.  乡土板栗丰产栽培技术规程         制订 林业厅 省林业科学研究院 二类

58.  核桃低产园改造技术规程 制订 林业厅 省林业科学研究院 二类

59.  重要湿地认定标准 制订 林业厅 省湿地保护中心 一类

60.  乌梅无性繁殖技术规程 制订 林业厅 省林业科学研究院   二类

61.  托盘育苗技术规程 制订 林业厅 凉山州林业科学研究所 二类

62.  油橄榄育苗技术规程 制订 林业厅 凉山州中泽新技术开发有限责任公司 二类

63.  油橄榄密植丰产栽培技术规程 制订 林业厅 冕宁县元升农业开发有限责任公司 二类

64.  大熊猫遗传档案建立技术规程   制订 林业厅 省野生动物资源调查保护管理站 一类

- 6 -

65.  野生大熊猫粪便样品采集及 DNA 提取技术规程 制订 林业厅 省野生动物资源调查保护管理站 二类

66.  森林火灾专业扑救队伍建设标准 制订 林业厅 省林业调查规划院 二类

67.  森林康养基地建设标准·资源条件 制订 林业厅 省林业调查规划院 二类

68.  油樟观赏苗木培育技术规程和质量分级 制订 林业厅 宜宾云辰乔木园林有限责任公司 二类

69.  油茶丰产栽培技术规程  制订 林业厅 省林业科学研究院 二类

70.  板栗炭疽病生物防控技术规范 制订 林业厅 四川农业大学 二类

71.  抗生素控制拟松材线虫病技术规范 制订 林业厅 四川农业大学 二类

72.  森林公园标准化建设技术规范 制订 林业厅 省森林旅游服务中心 二类

73.  岷江柏育苗技术规程 制订 林业厅 省林业科学研究院 二类

74.  藤椒大枝采收修剪技术规程 制订 林业厅 四川农业大学   二类

75.  盆周山区马尾松近自然森林经营技术规程 制订 林业厅 省林业调查规划院 二类

76.  川中丘陵区柏木人工林近自然经营技术规程 制订 林业厅 四川农业大学 二类

77.  环境友好型中密度纤维板甲醛限放量标准 制订 林业厅 成都建丰林业股份有限公司 一类

78.  竹编生产工艺技术规程  立体竹编 制订 林业厅 四川省云华竹旅有限公司 二类

79.  核桃品种选育技术规程 制订 林业厅 广元市林木种苗管理站 二类

80.  小叶榕观赏苗木培育技术规程和质量分级 制订 林业厅 宜宾云辰乔木园林有限责任公司 二类

81.  内生细菌治疗松烂皮病的技术规范   制订 林业厅 四川农业大学 二类

82.  五小叶槭播种育苗技术规程 制订 林业厅 省林业科学研究院 二类

 - 7 -

83.  岷江干旱河谷森林植被恢复技术规程 制订 林业厅 省林业科学研究院 二类

84.  森林康养基地建设标准·基础设施 制定 林业厅 省林业调查规划院 二类

85.  省、市、县三级纵向联动并联审批规范 制订 省政管办 省政务服务和公共资源交易服务中心等 一类

86.  电子招标投标操作规程 制订 省政管办 省政务服务和公共资源交易服务中心等 二类

87.  公共资源交易平台场地建设规范 制订 省政管办 省政务服务和公共资源交易服务中心等 二类

88.  政务服务和公共资源交易信息平台管理规范 制订 省政管办 省政务服务和公共资源交易服务中心等 一类

89.  国有产权、土地和矿业权电子竞价操作规程 制订 省政管办 省政务服务和公共资源交易服务中心等 二类

90.  政府采购电子竞价（电子商场）操作规程 制订 省政管办 省政务服务和公共资源交易服务中心等 二类

91.  危险场所电气防爆安全检测检验技术规范 制订 省安监局 省安监局安全技术中心 一类

92.  引火线干燥与绕引包装安全作业规程 制订 省安监局 省烟花爆竹检验站 二类

93.  烟花亮珠机械造粒安全作业规程 制订 省安监局 省烟花爆竹检验站 二类

94.  组合烟花全自动组盆安全作业规程 制订 省安监局 省烟花爆竹检验站 二类

95.  烟花爆竹成品储运安全作业规程 制订 省安监局 省烟花爆竹检验站 二类

96.  安全生产预警体系基础数据规范 制订 省安监局 省安监局安全科学技术研究院 一类

97.  硝化纤维素运输包装检验技术规范 制订 四川出入境检验检疫局 泸州出入境检验检疫局等 二类

98.  电子级磷酸超净高纯塑料包装容器有害杂质快速检测方法 制订 四川出入境检验检疫局 德阳出入境检验检疫局 二类

99.  粮谷类有害生物检疫鉴定规范-总则 制订 四川出入境检验检疫局 四川出入境检验检疫局检验检疫技术中心等 二类

100.  粮谷类有害生物检疫鉴定规范-昆虫 制订 四川出入境检验检疫局 四川出入境检验检疫局检验检疫技术中心等 二类

- 8 -

101.  汽车内饰中醛酮化合物的测定 液相色谱法 制订 四川出入境检验检疫局 四川出入境检验检疫局检验检疫技术中心 一类

102.  汽车内饰耐候性测定 加速老化法 制订 四川出入境检验检疫局 四川出入境检验检疫局检验检疫技术中心 一类

103.  机动车停运损失鉴定评估规范 制订 司法厅 省司法鉴定协会 一类

104.  机动车交通事故道路缺陷鉴定规范 制订 司法厅 省司法鉴定协会 一类

105.  电动汽车电机控制器辐射发射鉴定规范 制订 司法厅 省司法鉴定协会 二类

106.  电力司法鉴定程序指南 制订 司法厅 省司法鉴定协会 二类

107.  断线事故导线质量鉴定技术规范 制订 司法厅 省司法鉴定协会 二类

108.  公用电网电能质量鉴定技术规范 制订 司法厅 省司法鉴定协会 二类

109.  道路交通事故鉴定规范 制订 司法厅 省司法鉴定协会 一类

110.  强制隔离戒毒场所安全管理规范 制订 司法厅 省戒毒管理局 二类

111.  强制隔离戒毒场所生活卫生规范 制订 司法厅 省戒毒管理局 二类

112.  监狱安全技术防范系统建设技术规范 制订 司法厅 省监狱管理局 二类

113.  禽蛋喷码标识管理规范 制订 农业厅 省农业科学院分析测试中心 一类

114.  中东海枣培训技术规程 制订 农业厅 省花卉协会 二类

115.  无公害农产品（种植业）产地环境条件（DB51/336-2009） 修订 农业厅 成都土壤肥料测试中心 二类

116.
无公害农产品（种植业）产地环境监测与评价技术规范

（DB51/T1068-2010）

修订 农业厅 成都土壤肥料测试中心

二类

117.  县级农产品质量安全追溯体系建设规范 制订 农业厅 省农产品质量安全中心 一类

 - 9 -

118.  农产品质量安全网格化管理信息系统建设规范 制订 农业厅 省农产品质量安全中心 一类

119.  芥子碱降解菌的分享培养技术标准 制订 农业厅 省畜牧科学研究院 二类

120.  无抗肉猪养殖技术规程 制订 农业厅 省畜牧科学研究院 二类

121.  农用石灰改良重金属污染土壤技术规程 制订 农业厅 省农业厅土肥处等 二类

122.  蔬菜及水果中二硫代氨基甲酸酯类农药及其代谢物的测定 制订 农业厅 省农业科学院分析测试中心 二类

123.  新农村建设便民服务指南 制订 农业厅 巴中市质监局、省标准化研究院 二类

124.  新农村建设基础设施指南 制订 农业厅 巴中市质监局、省标准化研究院 二类

125.  白甲鱼养殖技术规范 人工养殖 制订 农业厅 眉山市水产渔政局等 二类

126.  玉米-大豆带状复合种植技术全程机械化技术规程 制订 农业厅 省农业技术推广总站、四川农业大学 二类

127.  桑椹菌核病防控技术规程 制订 农业厅 省蚕业管理总站 二类

128.  丘陵地区田园作业机械质心的测定方法  制订 农业厅 省农业机械研究设计院 二类

129.  动物源性沙门氏菌分离鉴定操作规程 制订 农业厅 省兽药监察所 二类

130.  茶园机械采摘、修剪配套技术规程（DB51/T559-2006） 修订 农业厅 省园艺作物技术推广总站
二类

131.  草原虫害固定监测点调查技术规范 制订 农业厅 省草原工作总站 二类

132.  大中型沼气工程安全运行管理规程 制订 农业厅 省农村能源办公室 一类

133.  池塘养殖水质调控通用技术规范 制订 农业厅 省水产学校、成都渔缘渔业科技有限公司  二类

134.  小反刍兽疫防治技术规范 制订 农业厅 省动物疫病预防控制中心 二类

135.  鲫疱疹病毒Ⅱ型感染症诊断规程 制订 农业厅 四川农业大学 二类

- 10 -

136.  小型培土机作业质量 制订 农业厅 省农业机械鉴定站 二类

137.  动物源性金黄色葡萄球菌分离鉴定操作规程 制订 农业厅 省兽药监察所 二类

138.  粮经复合稻田养鳖技术规范 制订 农业厅 成都市农林科学院水产研究所等 二类

139.  适度规模化牦牛养殖疫病防控规范 制订 农业厅 四川大学、省草原科学研究院 二类

140.  裂腹鱼无乳链球菌病诊断规程 制订 农业厅 四川农业大学 二类

141.  附子/水稻套作栽培技术规程 制订 农业厅 省农业技术推广总站、西南科技大学 二类

142.  小型太阳能提灌站建设基本要求 制订 农业厅 省农业机械研究设计院等 一类

143.  川中黑山羊 制订 农业厅 省畜牧总站 二类

144.  草原鼠害防治新农药引进试验示范技术规程 制订 农业厅 省草原工作总站 二类

145.  牦牛标准化舍饲育肥场建设规范 制订 农业厅 西南民族大学 二类

146.  商品肉兔球虫病防治技术规范 制订 农业厅 省畜牧科学研究院 二类

147.  川西北牧区人工草地建植适宜区选择要素 制订 农业厅 草原科学研究院 二类

148.  山区肉山羊舍建设 制订 农业厅 省畜牧科学研究院 二类

149.  猪伪狂犬病防治技术规范（DB51/T664-2007） 修订 农业厅 省动物疫病预防控制中心
二类

150.  新农村建设 公共管理指南 制订 农业厅 巴中市质监局、省标准化研究院 一类

151.  新农村建设 总体规划指南 制订 农业厅 巴中市质监局、省标准化研究院 一类

152.  水稻主要病虫害绿色防控技术规程 制订 农业厅 省农科院植保所 二类

153.  水稻节水节肥高产高效技术规程 制订 农业厅 省农业技术推广总站、四川农业大学 二类

 - 11 -

154.  动物源性抗菌物敏感性实验操作规程 制订 农业厅 省兽药监察所 二类

155.  大棚辣椒生产技术规程（DB51/T726-2007） 修订 农业厅 省园艺作物技术推广总站
二类

156.  沼气厌氧消化原料预处理技术规范 制订 农业厅 省农村能源办公室 一类

157.  猪瘟防治技术规范（DB51/T475-2009） 修订 农业厅 省动物疫病预防控制中心 一类

158.  茶叶理条机械化作业技术规范 制订 农业厅 省农业机械研究设计院 二类

159.  芫荽生产技术规程（DB51/T728-2007） 修订 农业厅 省园艺作物技术推广总站 二类

160.  草原火险监测地面调查技术规程 制订 农业厅 省草原工作总站 二类

161.  池塘养殖通用技术规范 制订 农业厅 省水产学校等 二类

162.  大恒优质肉鸡快慢羽鉴别技术规程 制订 农业厅 省畜牧科学研究院 二类

163.  牛羊吸血虫病胶体金试纸条诊断技术规范 制订 农业厅 省动物疫病预防控制中心 二类

164.  大黄生产技术规程 制订 农业厅 省园艺作物技术推广总站 二类

165.  优质肉鸡商品代标准化养殖场建设规程 制订 农业厅 省畜牧科学研究院 二类

166.  沐川乌骨黑鸡 制订 农业厅 省畜牧科学研究院 二类

167.  川西北牧区草原鼠荒地综合治理技术规程 制订 农业厅 草原科学研究院 二类

168.  耐除草剂棉花 MON1445 及其衍生品种纯度检测定性 PCR 方法 制订 农业厅 省种子站 二类

169.  全喂入油菜联合收割机 技术条件 制订 农业厅 省农业机械鉴定站 二类

170.  丘陵地区玉米规模生产技术规程 制订 农业厅 省农业技术推广总站、四川省农科院 二类

171.  动物源性空肠弯曲杆菌分离鉴定操作规程 制订 农业厅 省兽药监察所 二类

- 12 -

172.  小麦条锈菌毒性变异监测技术规程 制订 农业厅 省农科院植保所 二类

173.  川牛膝种子质量 制订 农业厅 四川农业大学 二类

174.  农田秸杆综合利用技术规范 制订 农业厅 大邑县农村发展和林业园林局等 二类

175.  四川省冬水田土壤改良技术规程 制订 农业厅 省农科院土壤肥料研究所 二类

176.  畜禽粪便固液分离机技术条件 制订 农业厅 省农业机械鉴定站 二类

177.  黑麦草主要病害害绿色防控技术规程 制订 农业厅 省农科院植保所 二类

178.  农业机械化水平评价指标体系 制订 农业厅 省农业机械研究设计院 一类

179.  单体（连体）钢架塑料大棚建造规范 制订 农业厅 省农科院园艺研究所 二类

180.  一体式养殖废水处理设备技术条件 制订 农业厅 省农业机械鉴定站 一类

181.  彭县黄鸡 制订 农业厅 省畜牧总站 二类

182.  变绿异燕麦种子检验技术与分级标准 制订 农业厅 省草原工作总站 二类

183.  能源草品种审定技术规程 制订 农业厅 草原科学研究院 二类

184.  蛋鸡机械化养殖成套设备质量评价规范 制订 农业厅 省农业机械鉴定站 二类

185.  社区综合管理与服务信息化技术规范 制订 民政厅 成都市民政局、成都市标准化研究院 一类

186.  养老机构等级评定标准 制订 民政厅 民政厅社会福利和慈善事业促进处 一类

187.  社会工作督导基本规范 制订 民政厅 民政厅社会工作处 一类

188.  生活无着流浪乞讨人员救助管理工作规范 制订 民政厅 民政厅社会事务处、成都市救助站 一类

189.  收养能力评估规范 制订 民政厅 民政厅婚姻与收养管理登记等 一类

 - 13 -

190.  社会组织建设规范 制订 民政厅 民政厅民间组织管理局 一类

191.  企业质量信用等级评价管理规范 制订 省质监局 省标准化研究院 一类

192.  木质纤维素类生物质燃料锅炉技术要求 制订 省质监局 省特检院、成都市特检院 二类

193.  起重机械电动机能效测试实施指南 制订 省质监局 省特检院、攀枝花市特检所 二类

194.  室外用自动扶梯安装维修安全规范 制订 省质监局 省特检院 二类

195.  危险化学品运输车辆常压罐体定期检验规范 制订 省质监局 省特检院 二类

196.  除草剂二氯吡啶酸检测方法 制订 省质监局 省危化所 二类

197.  氯氟吡氧乙酸异辛酯检测方法 制订 省质监局 省危化所 二类

198.  氨氯吡啶酸检测方法 制订 省质监局 省危化所 二类

199.  机械金属产品用防锈涂料中有害物质限量 制订 省质监局 省危化所 一类

200.  溶剂型工业漆用稀释剂中有害物质限量 制订 省质监局 省危化所 一类

201.  彝绣 第 1 部分 针法技艺 制订 省质监局 省纤检局 二类

202.  彝绣 第 2 部分 绣法技艺 制订 省质监局 省纤检局 二类

203.  彝绣 第 3 部分 加工技术规范 制订 省质监局 省纤检局 二类

204.  皮革标准图谱 第 1 部分：猪皮 制订 省质监局 省纤检局 二类

205.  皮革标准图谱 第 2 部分：牛皮 制订 省质监局 省纤检局 二类

206.  皮革标准图谱 第 3 部分：羊皮 制订 省质监局 省纤检局 二类

207.  服装溯源要求 第 1 部分 婴幼儿服装 制订 省质监局 省纤检局 二类

- 14 -

208.  服装溯源要求 第 2 部分 校服 制订 省质监局 省纤检局 二类

209.  纺织品 定量化学分析  聚丙烯纤维与聚酯纤维的混合物（硫酸法） 制订 省质监局 省纤检局 二类

210.  纺织品 定量化学分析  桑蚕丝与榨蚕丝的混合物（甲酸氯化锌法） 制订 省质监局 省纤检局 二类

211.  液化天然气的取样 制订 省质监局 成都产品质量检验研究院有限责任公司 一类

212.  液化天然气质量评价标准 制订 省质监局 成都产品质量检验研究院有限责任公司 二类

213.  单晶体宝石填充处理判定准则与标示 制订 省质监局 成都产品质量检验研究院有限责任公司 二类

214.  家具制造行业挥发性有机化合物排放标准 制订 省质监局 成都产品质量检验研究院有限责任公司 一类

政府信息公开选项：主动公开

四川省质量技术监督局                     2016年 2月 29日印发